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Rreth Nesh
Duke qenë se Shqipëria kishte një kulturë modeste në 
prodhimin dhe konsumin e birrës krahasuar me atë shekullore 
europiane, vetëm pas viteve 90, themeluesit e fabrikës së 
prodhimin të birrës Stela iu përgjigjën urisë së tregut duke 
investuar me seriozitet pajisje, teknologji dhe shkencë.
Vit pas viti kjo kompani u rrit dhe “importoi” në vend atë që 
ishte testuar dhe vulosur si më e mira në Europë.

Kështu, filloi rrugëtimin 25 vjet më parë shoqëria askionere 
Stefani & Co, fllimisht si Dorina e Stela me kapacitet prodhimi 
e shpërndarje deri në 500 litra në ditë. Sot fabrika ka mbi 
130 punonjës dhe ka një kapacitet prodhimi prej 250.000 hl 
në vit.

Marka e saj Stela, është birra e dytë më e shitur dhe mbulon 
rreth 15-18% të konsumit të birrave në tregun shqiptar. 
Sipërmarrësit që themeluan dhe çuan përpara këtë bisnes, 
janë katër intelektualë shqiptarë: Dr. Stefan Pinguli, Z. 
Kujtim Kellezi, Z. Mihal Panteqi dhe Prof. Roland Pinguli.
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Chi siamo
L’Albania ha avuto un educazione modesta sulla produzione 
e il consumo della birra se paragonata con quella secolare 
europea, solo dopo gli anni ’90, gli imprendittori della 
fabbrica della birra Stela hanno risposto alla fame del 
mercato investendo in attrezzatura tecnologia e scienza 
della birra. 
Anno dopo anno, questa societa e cresciuta e ha importato 
nel mercato nazionale cio che nel mercato europeo era gia 
riconosciuto come  il migliore. 
Cosi ebbe inizio il suo viaggio la societa Stefani & Co, 
iniziando con una capacita di produzione di 500 l al giorno, 
25 ani fa. Oggi questa fabbrica ha oltre  a 130 dipendenti e 
una capacita di produzionedi 250 hl.
Il brand Stela, copre il 18% del consumo della birra nel 
mercato nazionale Albanese.
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Superbrands
Superbrands është vlerësuesi më i madh, i pavarur i 
markave në botë. Superbrands nxjerrë në pah vlerat 
e markave më të forta në botë përmes publikimeve 
dhe programeve kombëtare të marketingut. Çdo 
vit, kompanitë më të jashtëzakonshme marrin vulën 
‘Superbrands’.
Kompania ‘STEFFANI-CO’ mban me krenari vulën 
‘Superbrand’ prej vitit 2016! Kjo vulë cilësie i jepet 
brandeve tona duke vlerësuar maksimalisht cilësinë e 
produktit dhe fuqinë e Brandit në treg.
Superbrands është një organizatë ndërkombëtare e 
cila promovon Brandin dhe fuqinë e tij.
Të paturit  e “Superbrands Status” forcon pozicionin e 
një marke në treg, rrit prestigjin dhe e veçon markën 
nga konkurrentët e saj. Vetëm markat të cilat kanë 
marrë vlerësimin maksimal nga ‘Këshilli i Superbrands’ 
u jepet “Superbrands Status” dhe bëhen pjesë e 
programeve të organizatës.
“Këshilli i Superbrands” përfshin ekspertë dhe 
profesionistë nga bota e Brandit, Marketimit, Dizajnit, 
Menaxhimit të produkteve, Marrëdhënieve me 
Publikun dhe Biznesin.

Superbrands è la più grande societa indipendente al 
mondo di branding, che si occupa della valutazione 
del brand del prodotto. Superbrands rende omaggio 
ai marchi più importanti  del mondo attraverso le sue 
pubblicazioni e i programmi di marketing nazionali. 
Ogni anno le aziende più riconosciute vengono 
premiate con il marchio Superbrands.
La società “STEFFANI-CO” è orgogliosa di portare 
il marchio Superbrand dal 2015. Questo marchio di 
qualità è stato accordato per la qualità dei prodotti 
e la forza del marchio sul mercato. Superbrands è 
un’organizzazione globale che promuove la disciplina 
del Branding. “Superbrands Status” rafforza la 
posizione di un marchio, aggiunge prestigio e 
distingue il marchio dai suoi concorrenti. Solo i 
brand che sono stati apprezzati dal “Superbrands 
Council” viene concesso lo “stato di Superbrands” e 
invitati a partecipare ai programmi di Superbrands. Il 
“Superbrands Council” comprende esperti e luminari 
del mondo del branding, pubblicità, marketing, 
design, gestione dei prodotti, pubbliche relazioni e 
affari.
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Produktet tona
Shtatë llojet e birrave që prodhon Stefani & Co.
Për të përmbushur kërkesat e ndryshme kemi krijuar 
një portofol të diversifikuar shijesh që fillon me shijen 
lager (e lehtë) vazhdon me pils, Craft Pils e deri tek ajo 
weissbeer.

Stela Lager: Është një birrë e tipit lager (e lehtë) e 
freskët, brilante dhe me shkumë konsistente. Ëmbëlsia 
dhe hidhësia ekuilibrojnë njëra-tjetrën. Kjo birrë ka një 
aromë lupole të qartë e cila jep ndjesinë e aromës së 
luleve.

Weissbeer Iliria: Birrë tipike bavarese. Veçoria e kësaj 
birre qëndron tek përbërësit e saj ku vlen të përmendim 
malton e grurit dhe të elbit sëbashku me lupolon që 
importohen nga kultura e pastër bavarese të një cilësie 
të lartë. Aroma karakteristike e marrë nga majaja dhe 
malto grurit e bën weissbeer të veçantë nga të tjerat, 
shoqëruar më tej nga një shkumë kremoze, birrë e 
pasur me proteina dhe polifenole. 

Cek Pilsener: Birrë tipike çeke. Prodhohet me ujë të 
lehtë njësoj si në vendin e origjinës. Ka një hidhësi të 
butë dhe karakterizohet nga aroma të përzgjedhura të 
lupolës.

I nostri prodotti
Sette tipi di birra prodotti da Stefani & Co
Per soddisfare i diversi requisiti, abbiamo creato un 
portafoglio di gusti diversificati che inizia con la birra 
chiara (leggera), continua con pils, una birra artigianale
e in fine la weissbeer.

Stela Lager: è una birra chiara (leggera), fresca, con 
schiuma brillante e consistente. La dolcezza e 
l’amarezza si bilanciano a vicenda. Questa birra ha un
distinto aroma di luppolo che dà la  sensazione del 
profumo di fiori.

Weissbeer Iliria: tipica birra bavarese. La singolarità di
questa birra sta nei suoi ingredienti, di cui vale la 
pena di menzionare il malto, l’orzo e anche i l lupolo 
fu importato dalla pura cultura bavarese di un alto 
qualità. Weissbier ha un aroma caratteristico che 
è ottenuto dal lievito e dal malto rendendo speciale 
la weissbier, accompagnato ulteriormente schiuma 
cremosa, risultando in tutto una birra ricca di proteine, 
vitamina B  e di polifenoli.

Cek Pilsner è una tipica birra ceca. Proprio come nel 
paese d”origine, è prodotta con un acqua dolce e 
leggera.. Questa birra ha un morbido gusto amaro ed 
e  caratterizzata dal”aroma preggiato del lupolo.
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Produktet tona
Craft Beer: Birre artizanale Çeke e pasur me proteina 
dhe polifenole. Një birrë e prodhuar dhe ambalazhuar 
në mënyrë artizanale. Aroma dhe shija karakteristike 
shoqërohet me një shkumë kremoze.

Stela Zero: Birra Stela 0.0 % alkool është e prodhuar 
nga një teknologji shumë e lartë e prodhimit të birrave 
pa alkool. Kjo veçori e bën birrën Stela 0.0% unike në 
shijen e saj, me një aromë tipike malti. Rekomandohet 
të konsumohet e freskët, pa limit, për gra shtatëzane, 
persona adoleshent etj. 

Cek Pilsener Dark: Shije karakteristike e cila vjen si 
pasojë e përdorimit të tre tipeve të ndryshme të 
maltos.

Birra Strong: E ëmbël dhe me buket alkoolik të qartë 
karakteristik i birrës me dopiomalto

I nostri prodotti
Birra artigianale Birra artigianale ceca ricca di proteine 
e polifenoli. Come si capisce dal nome, questa e una 
birra lavorata e  confezionata completamente in modo 
artigianale. L’aroma e il gusto caratteristico sono 
accompagnati da una schiuma cremosa.

La birra Stela Zero: con 0,0% di alcol è prodotta da un 
alta  tecnologia  di produzione di birra senza alcool. 
Questo dettaglio  rende la birra Stela 0,0% unica nel 
suo genere, con un tipico sapore di malto. Si consiglia 
di essere consumato fresco, senza limite dagli autisti, 
sportisti, ecc. 

Cek Pilsener Dark: Un sapore particolare proveniente 
dalla combinazione di tre diversi malti.

Birra Strong: Dolce e dal sapore alcolico caratteristico
delle birre doppio malto, per a chi piace la birra forte.
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Stela në formatin shishe
Stela nel formato bottiglia
Birrë Lager prodhuar nga lëndët e para 

natyrale të përzgjedhura: Ujë, Malto Elbi,

Misër i çembrionizuar, Lupulo, Maja.

Produkte të prodhuara & ambalazhuara

pa konservant.

Birra chiara prodotta da igredienti 

Naturali selezionati: Acqua, Malto d’orzo,

Mais cembrionizato, Luppolo, Lievito.

Prodotti fabbricati e confezionati

senza conservanti.
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Lloji i birrës Lager Tipo di birra  Lager

Afati i ruajtjes 1 vit Periodo di validità  1 anno

Ekstrakti origjinal 10.8 Plato Estratto originale 10.8 Platone

Alkooli 4.2 % vol Gradazione alcolica 4.2 % vol

Tipi i fermentimit i ulët Tipo di fermentazione fermentazione inferiore

Ngjyra 8 EBC Colore 8 EBC

Hidhesia 18 EBC L’amarezza 18 EBC 

Temperatura
e servirjes. 

Formatet
e disponueshme

5 – 8°C Temperatura di servizio 5 – 8°C

33/50 cl qelq Formati offerti 33/50 cl bottiglia 

Paketimet

Shija Gusto

Imballaggio

Paketim 6 qelq
Paketim 12 qelq

Arkë

Europaletë

Ëmbëlsia dhe hidhësia
ekuilibrojnë njëra tjetrën.
Birrë konsistente me një shkumë 
të dendur.

La dolcezza  e l’amarezza l’un 
l’altro. Birra consistente , con 
schiuma ricca e densa.

Gabbia

Europallet

Imballaggio da 6 bottiglie
12 bottiglie

Shishe 0.33/0.5 L

Bottiglia 0.33/0.5 L

Arkë
20 copë x 0.5L
24 copë x 0.33 L

Arca
24 pezzi x 0.33 L
20 pezzi x 0.5 L

Kuti 5 + 1
6 copë x 0.33 L

Coli 5 + 1
6 pezzi x 0.33 L

Paleta arka
60 arka x 24 copë x 0.33 L
50 arka x 20 copë x 0.5 L

Arca pallet
60 crate x 24 pezzi x 0.33 L
50 crate x 20 pezzi x 0.5 L
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Stela në formatin fuçi, kanaçe 
Stela nel formato fusto, lattina
Birrë Lager prodhuar nga lëndët e para 

natyrale të përzgjedhura: Ujë, Malto Elbi,

Misër i çembrionizuar, Lupulo, Maja.

Produkte të prodhuara & ambalazhuara

pa konservant.

Birra chiara prodotta con  Ingredienti 

naturali selezionati: Acqua, Malto d’orzo,

Mais cembrionizato, Luppolo, Lievito.

Prodotti fabbricati e confezionati

senza conservanti.
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Lloji i birrës Lager Tipo di birra Lager

Afati i ruajtjes 1 vit Periodo di validità 1 anno

Ekstrakti origjinal 10.8 Plato Estratto originale 10.8 Platone

Alkooli 4.2 % vol Gradazione alcolica 4.2 % vol

Tipi i fermentimit i ulët Tipo di fermentazione fermentazione inferiore

Ngjyra 8 EBC Colore 8 EBC

Hidhesia 18 EBC L’amarezza 18 EBC 

Temperatura
e servirjes. 

Formatet
e disponueshme 

5 – 8°C Temperatura di servizio 5 – 8°C

33/50 cl kanaçe Formati offerti  lattina da 33/50 cl
30/50 cl fuçi   fusto da 30/50 litri

Paketimet

Shija Gusto

Imballaggio
Paketim 24 kanaçe 

Europaletë

Ëmbëlsia dhe hidhësia
ekuilibrojnë njëra tjetrën. Birrë 
konsistente me një shkumë të 
dendur.

Dolcezza e Amarezza si bilan-
ciano. Birra coerente, con una 
schiuma densa.

Imballaggio da 24 lattine

Europallet

Kanaçe Stela
05 L + 033 L

Stela lattina
05 L + 033 L

Koli kanaçe
24 copë x 0.33 L
24 copë x 0.5 L

Coli lattina
24 pezzi x 0.33 L
24 pezzi x 0.5 L

Fuçi 30 L + 50 L

Fusto 30 L + 50 L

Paletë kanaçe
108 koli x 24 copë x 0.33 L
72 koli x 24 copë x 0.5 L

Lattina pallet
108 coli x 24 pezzi x 0.33 L
72 coli x 24 pezzi x 0.5 L

Paletë fuçi
6 copë x 30 L
4 copë x 50 L 

Fusto pallet
6 pezzi x 30 L
4 pezzi x 50 L
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PET 1/1.5 L

Birrë Lager prodhuar nga lëndët

e para natyrale të përzgjedhura:

Ujë, Malto Elbi, Misër i çembrionizuar,

Lupulo, Maja.

Produkte të prodhuara & ambalazhuara pa 

konservant.

Birra chiara prodotta da gli ingredienti naturali

selezionati: Acqua, Malto d’orzo,

Mais cembrionizato, Luppolo, Lievito.

Prodotti fabbricati e confezionati

senza conservanti.
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Lloji i birrës Lager Tipo di birra Lager

Afati i ruajtjes 1 vit Periodo di validità 1 anno

Ekstrakti origjinal 10.8 Plato Estratto originale 10.8 Platone

Alkooli 4.2 % vol Gradazione alcolica 4.2 % vol

Temperatura
e servirjes.

Formati 

Paketimi 6 copë Imballaggio 6 pezzi Coli

Ngjyra 8 EBC Colore 8 EBC

Hidhesia 18 EBC L’amarezza 18 EBC

5 – 8°C Temperatura di servizio 5 – 8°C

PET 1/1.5 L Formati offerti  PET 1/1.5 L

Paletë pet
90 koli x 6 copë x 1 L
80 koli x 6 copë x 1.5 L

Pet pallet
90 coli x 6 pezzi x 1 L 80 coli x 
6 pezzi x 1.5

Koli pet
6 copë x 1 L
6 copë x 1.5 L

Coli pet
6 pezzi x 1 L
6 pezzi x 1.5 L
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Stela Zero në formatin shishe
dhe kanace 0.0% alkool
Stela Zero 0.0% alcohol nel 
format bottiglia e lattina
Birrë Pils prodhuar nga lëndët e para natyrale të përzgjedhura: 

Ujë, Malto Elbi, Lupolo.

Produkte të prodhuara & ambalazhuara pa konservant.

Stela zero. Birra Stela 0.0% alc è prodotta da un’altissima 

tecnologia di produzione di birre senza alcool.

Questa caratteristica rende la birra Stela 0,0% alc unica nel 

suo sapore. . Si consiglia di essere consumato fresco, senza 

limite dagli autisti, sportisti, ecc.

Birra Pilsener prodotta con ingredienti naturali selezionati: 

Acqua, Malto d’orzo, Luppolo.

Prodotti fabbricati e confezionati senza conservanti. 

*Së shpejti në treg stela kanaçe 0% alkool me paketim të ri.
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Lloji i birrës Lager Tipo di birra Lager

Afati i ruajtjes 1 vit Periodo di validità 1 anno

Ekstrakti origjinal 7.0 Plato Estratto originale 7.0 Platone

Alkooli 0.0% vol Gradazione alcolica 0.0% vol

Temperatura
e servirjes.

Formati 

Paketimi 

Ngjyra 8 EBC Colore 8 EBC

Hidhesia 18 EBC L’amarezza 18 EBC 

5 – 8°C Temperatura di servizio 5 – 8°C

50 cl kanaçe  lattina da 50 cl

24 copë kanaçe                     24 pezzi di lattina
33 cl qelq  33 cl bottiglia

12 copë qelq  12 bottiglie

Formati offerti 

Imballaggio

Dolcezza e Amarezza si 
bilanciano. Birra coerente, 
con una schiuma densa.

Shija Gusto

Ëmbëlsia dhe hidhësia
ekuilibrojnë njëra tjetrën. 
Birrë konsistente me një 
shkumë të dendur.



16

Katalog Stefani & Co 2020

Cek Pilsener ne formatin shishe
Cek Pilsener nel formato bottiglia
Përbërësit: Ujë, Malto Elbi, Lupolo, Maja.

Produkte të prodhuara & ambalazhuara

pa konservant.

Ingredienti: Acqua, Malto d’orzo, Lupolo, Lievito.

Prodotti fabbricati e confezionati

senza conservanti.
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Lloji i birrës Pilsener Tipo di birra Pilsener

Afati i ruajtjes 1 vit Periodo di validità 1 anno

Ekstrakti origjinal 11.2 Plato Estratto originale 11.2 Platone

Alkooli 4.5 % vol Gradazione alcolica 4.5 % vol

Tipi i fermentimit

Ngjyra 

Hidhesia 22 EBC L’amarezza 22 EBC 

Temperatura e servirjes 6 – 9°C Temperatura di servizio 6 – 9°C

Formatet e disponueshme 30/50 L fuçi Formati offerti 30/50 L canna

i ulët Tipo di fermentazione fermentazione inferiore

10 EBC Colore 10 EBC

33/50 cl qelq  33/50 cl bottiglia

Paketimet

Shija

Imballaggio

Gusto

Paketim 12 qelq
Pet 24 L

Buket karakteristik i birrës 
pils, me hidhësi mbetëse 
dhe aromë të dallueshme 
lupolo.

Arkë
24 copë x 0.33 L
20 copë x 0.5 L

Arca
24 pezzi x 0.33 L
20 pezzi x 0.5 L

Paletë arka
60 koli x 24 copë x 0.33 L
50 koli x 20 copë x 0.5 L

Arca pallet
60 coli x 24 pezzi x 0.33 L
50 coli x 20 pezzi x 0.5 L

12 bottiglie
Pet 24 L

Sapori caratteristici della birra
pils, con un retrogusto amaro
e un distinto profumo di 
lupolo.

Europalete Imballiaggio Europallet

33/50 cl qelq

33/50 cl bottiglia
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Cek Pilsener në formatin 
kanaçe
Përbërësit: Ujë, Malto Elbi, Lupolo, Maja.

Produkte të prodhuara & ambalazhuara

pa konservant.

Ingredienti: Acqua, Malto d’orzo, Lupolo, Lievito.

Prodotti fabbricati e confezionati

senza conservanti.
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Lloji i birrës Pilsener Tipo di birra Pilsener

Afati i ruajtjes 1 vit Periodo di validità 1 anno

Ekstrakti origjinal 11.2 Plato Estratto originale 11.2 Platone

Alkooli 4.5 % vol Gradazione alcolica 4.5 % vol

Tipi i fermentimit

Ngjyra 

Hidhesia 22 EBC L’amarezza 22 EBC 

Temperatura e servirjes 6 – 9°C Temperatura di servizio 6 – 9°C

Formatet e disponueshme 50 cl Kanaçe Formati offerti 50 cl Lattina

i ulët Tipo di fermentazione fermentazione inferiore

10 EBC Colore 10 EBC

Paketimet

Shija

Imballaggio

Gusto

24 copë kanaçe

Buket karakteristik i birrës 
pils, me hidhësi mbetëse 
dhe aromë të dallueshme 
lupolo.

24 pezzi di lattina

Sapori caratteristici della birra 
pils, con residuo di amarezza 
e distinto sapore di lupolo.

50 cl Kanaçe

50 cl Lattina



20

Katalog Stefani & Co 2020

Cek Craft

Cek Craft Beer: birrë pilsner e prodhuar nga 

lëndët e para natyrale të përzgjedhura: Ujë, 

Malto Elbi, Lupolo, Maja.

Prodhuar në mënyrë artizanale e pa filtruar & e 

pa pasterizuar.

Produkte të prodhuara & ambalazhuara pa 

konservant .

Birra artigianale Cek: birra Pilsner

Creata da ingredienti naturali selezionati:

Acqua, Malto d’orzo, Luppolo, Lievito.

Prodotta artigianalmente, non filtrata.

Prodotti fabbricati e confezionati

senza conservanti.
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Lloji i birrës Pilsener Tipo di birra Pilsener

Afati i ruajtjes 1 vit Periodo di validità 1 anno

Ekstrakti origjinal 11.2 Plato Estratto originale 11.2 Platone

Alkol 4.5 % vol Gradazione alcolica 4.5 % vol

Tipi i fermentimit

Ngjyra 

Hidhesia 22 EBC L’amarezza 22 EBC 

Temperatura e servirjes 6 – 9°C Temperatura di servizio 6 – 9°C

Formatet e disponueshme 30 L fuçi Formati offerti 30 L canna

i ulët Tipo di fermentazione fermentazione inferiore

10 EBC Colore 10 EBC

33/50 cl qelq  33/50 cl bottiglia

Paketimet

Shija Gusto

Paketim 12 qelq
Pet 24 L

Buket karakteristik i birrës 
së pa filtruar pils, me 
hidhësi mbetëse dhe 
aromë të dallueshme 
lupole.

Arkë
24 copë x 0.33 L
20 copë x 0.5 L

Arca
24 pezzi x 0.33 L
20 pezzi x 0.5 L

Shishe 0.5 L

Bottiglia 0.5 L

Shishe 0.33 L

Bottiglia 0.33 L

Paletë arka
60 koli x 24 copë x 0.33 L
50 koli x 20 copë x 0.5 L

Arca pallet
60 coli x 24 pezzi x 0.33 L
50 coli x 20 pezzi x 0.5 L

Sapori caratteristici della birra 
non filtrata pils, con residuo di 
amarezza e distinto sapore di 
lupolo.

Europalete

Imballaggio
Imballaggio da
12 bottiglie
Pet 24 L

Imballaggio Europallet
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Cek Pilsener Dark

Përbërësit: Ujë, Malto Elbi, Malto Karamel, 

Lupolo, Maja.

Produkte të prodhuara & ambalazhuara

pa konservant.

Ingredienti: Acqua, Malto d’orzo, Malto scuro, 

Lupolo e Lievito. 

Prodotti fabbricati e confezionati

senza conservanti.
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Lloji i birrës Pilsener Tipo di birra Pilsener

Afati i ruajtjes 1 vit Periodo di validita 1 anno

Ekstrakti origjinal 11.2 Plato Estratto originale 11.2 Platone

Alkooli 4.5 % vol Gradazione alcolica 4.5 % vol

Tipi i fermentimit

Ngjyra 

Hidhesia 22 EBC L’amarezza 22 EBC 

Temperatura e servirjes 10°C Temperatura di servizio 10°C

Formatet e disponueshme 33 cl qelq Foramti offerti 33 cl bottiglia

i ulët Tipo di fermentazione bassa

80 EBC Colore 80 EBC

Shija Gusto

Shije karakteristike 
e cila vjen si pasojë 
e përdorimit të tre 
tipeve të ndryshme të 
maltos.

Un sapore distinto come 
risultato di una combinazione 
di tre diversi malti.

Paketimet ImballaggioArkë 24 copë Arca con 24 pezzi

Europalete Imballaggio Europallet

Arkë
24 copë x 0.33 L

Arca
24 pezzi x 0.33 L

Shishe 0.33 L

Bottiglia 0.33 L

Paletë arka
60 koli x 24 copë x 0.33 L

Arca pallet
60 coli x 24 pezzi x 0.33 L
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Iliria Weissbier në formatin shishe
Iliria Weissbier nel format bottiglia
Iliria Weissbier: birrë weiss e prodhuar nga lëndët 

e para natyrale të përzgjedhura: Ujë, Malto gruri, 

Malto Elbi, Lupolo, Maja.

Produkte të prodhuara & ambalazhuara

pa konservant.

Iliria Weissbier: birra Weiss creata da ingredienti 

naturali selezionati: Acqua,

Malto d’orzo, Malto di frumento, Luppolo, Lievito.

Prodotti fabbricati e confezionati

senza conservanti.
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Shija Gusto

Aromë karakteristike e 
marrë nga majaja dhe 
malto e grurit. Shoqëruar 
me një shkumë kremoze. 
E pasur me proteina dhe 
polifenole.

Aroma caratteristico ottenu-
to da lievito e malto di gra-
no. Accompagnata da una 
schiuma molto cremosa, 
ricca di protein e polifenoli 
da una densa schiuma.

Arkë druri
20 copë x 0.33 L
12 copë x 0.5 L

Arca di legno
20 pezzi x 0.33 L
12 pezzi x 0.5 L

Shishe 0.33 L
Shishe 0.5 L

Bottiglia 0.33 L
Bottiglia 0.5 L

Kuti kartoni
20 copë x 0.33 L
20 copë x 0.5 L

Scatola di cartone
20 pezzi x 0.33 L
20 pezzi x 0.5 L

Paletë me arka
48 arka x 20 copë x 0.33 L
45 arka x 12 copë x 0.5 L

Arca di legno pallet
48 crates x 20 pezzi x 0.33 L
45 crates x 12 pezzi x 0.5 L

Paletë
66 koli x 20 copë x 0.33 L

Pallet
66 coli x 20 pezzi x 0.33 L

 ILIRIA WEISSE  ILIRIA WEISSE

Lloji i birrës Weisse Tipo di birra Weisse

Afati i ruajtjes 1 vit Periodo di validità 1 anno

Ekstrakti origjinal 11.8 Plato Estratto originale 11.8 Platone

Alkooli 5 % vol Gradazione alcolica 5 % vol

Tipi i fermentimit

Ngjyra 

Hidhesia 18 EBC L’amarezza 18 EBC 

Temperatura e servirjes 9 – 12°C Temperatura di servizio 9 – 12°C

Formatet e disponueshme 33/50 cl qelq Formati offerti 33/50 cl bottiglie

i poshtëm Tipo di fermentazione fermentazione inferiore

12 EBC Colore 12 EBC

30 fuçi  30 canna
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Strong

Përbërësit: Ujë, Malto Elbi, Lupolo, Maja.

Produkte të prodhuara & ambalazhuara

pa konservant.

Ingredienti: Acqua, Malto d’orzo, Luppolo, 

Lievito.

Prodotti fabbricati e confezionati

senza conservanti.
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 STRONG DOPIO MALTO  STRONG DOPIO MALTO

Lloji i birrës Dopio Malto Tipo di birra Dopio Malto

Afati i ruajtjes 1 vit Periodo di validità 1 anno

Ekstrakti origjinal 11.2 Plato Estratto originale 11.2 Platone

Alkooli 6 % vol Gradazione alcolica 6 % vol

Tipi i fermentimit

Ngjyra 

Hidhesia 20 EBC L’amarezza 20 EBC 

Temperatura e servirjes 10 – 13°C Temperatura di servizio 10 – 13°C

Formatet e disponueshme 33 cl qelq Formati offerti 33 cl Bottiglie

Shija Gusto

E ëmbël dhe me buket 
alkoolik të qartë
karakteristik i birrës me 
dopiomalto.

Dolce e dal sapore alcolico
caratteristico delle birre
doppio malto.

Shishe 0.33 L

Bottiglia 0.33 L

Kuti kartoni
20 copë x 0.33 L

Scatola di Cartone
20 pezzi x 0.33 L

i poshtëm Tipo di fermentazione bottom fermentation

15 EBC Colore 15 EBC
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American Cola

Adrenalina ne formatin
PET dhe kanaçe
Adrenalina nel formato 
PET e Lattina

Pije freskuese me ekstrakte natyrale bimore. 
Përbërësit: Ujë, Sheqer, Ëmbëlsues, Aromë 
natyrale, Kafeinë, Dioksid karboni.

Bevanda rinfrescante con estratti naturali:
Acqua, Zucchero, Dolcificante, Fragranza
naturale, Caffeina, Anidride carbonica.

Pije energjike aromantike me përbërës natyral: 
Ujë, Sheqer, Ëmbëlsues, Aromë natyrale, 
Kafeinë, Taurinë, Glukoronalakton, Dioksid 
karboni.

Aromatica bevanda energetica con ingredienti
naturali: Acqua, Zucchero, Dolcificante, 
Fragranza naturale, Caffeina, Taurina, 
glucoronalattone, Anidride carbonica.
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Koli pet
6 copë x 1.5 L

Coli pet
6 pezzi x 1.5 L

Koli kanaçe
24 copë x 0.33 L

Coli Lattina
24 pezzi x 0.33 L

Pet 1.5 L

Pet 1.5 L

Kanaçe
0.33 L

Lattina
0.33 L

Pet 1.5 L

Pet 1.5 L

Kanaçe 0.25 L

Lattina 0.25 L

Koli pet
6 copë x 1.5 L

Coli pet
6 pezzi x 1.5 L

Koli kanaçe
24 copë x 0.25 L

Coli Lattina
24 pezzi x 0.25 L

Lloji Pije freskuese Tipo Bevanda rinfrescante

Përbërësit kryesorë Ujë, Sheqer, Ëmbëlsues, Aromë natyrale,  Ingredienti 

Të dhënat fiziko-kimike Brix 5, CO2 (6gr/ L), pH. 2.5 Dati fisico-chimici: Brix 5, Co2 (6gr/ L), pH. 2.5

Temperatura e servirjes 4- 8°C Temperatura di servizio 4- 8°C

Afati i konsumimit 12 muaj  12 mesi

Formatet e disponueshme 0.33 L kanaçe Formati offerti 0.33 L lattina

Shija Pije freskuese e gazuar me ekstrakte natyrale. Gusto Bevanda rinfrescante con estratti naturali.

Lloji Pije energjike Tipo Bevanda energetica

Përbërësit natyralë Ujë, Sheqer, Ëmbëlsues, Aromë Estratto originale Acqua, Zucchero, Dolcificante, Fragranza

Të dhënat fiziko-kimike Brix 6, CO2 (6 gr/ L), pH. 2.5 Dati fisico-chimici: 6 Brix, CO2 (6 g / L), pH. 2.5

Temperatura e servirjes 4-8°C Temperatura di servizio 4-8°C

Afati i konsumimit 12 muaj  12 mesi

Formatet e disponueshme 0.25 L Kanaçe Formati offerti 0.25 L lattina

1.5 L pet 1.5 L pet

natyrale, Kafeinë, Taurinë & Glukoronalakton naturale, Caffeina, Taurina, 

1.5 L Pet 1.5 L Pet

Shija Gusto
Pije energjike aromantike me 
përbërës natyral.

Bevanda energetica aromatica 
con ingredienti naturali:

Dioksid karboni.                                                                                                      Glucoronalattone, Anidride carbonica

Kafeinë, Dioksid karboni.
Acqua, Zucchero, Dolcificante, Fragranza 
naturale, Caffeina, Anidride carbonica.
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American Orange në 
formatin pet dhe kanaçe 
American Orange nel
formato PET e lattina

American Lemon në
formatin pet dhe kanace 
American Lemon nel
formato PET e lattina

Pije freskuese me ekstrakte natyrale bimore.
Përbërësit: Ujë, Sheqer, Ëmbëlsues, Koncentrat
i lëngut të portokallit, Dioksid karboni.
Bevanda rinfrescante con estratti di erbe
naturali: Acqua, zucchero, dolcificante, concentrato 
di succo d’arancia, anidride carbonica.

Pije energjike aromantike me përbërës natyral:
Ujë, Sheqer, Ëmbëlsues, Koncentrat i lëngut të
limonit, Dioksid karboni.
Bevanda energetica aromatica con ingredienti
naturali: Acqua, zucchero, dolcificante,
concentrato di succo di limone, anidride
carbonica.
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Lloji Pije freskuese Tipo Bevanda rinfrescante

Përbërësit natyralë Ujë, Sheqer,Ëmbëlsues, Koncentrat Estratto originale Acqua, Zucchero, Dolcificante, Concentrato

Të dhënat fiziko-kimike Brix 5.5, CO2 (6gr/ L), pH. 2.5 Dati fisico-chimici: Brix 5.5, Co2 (6gr/ L), pH. 2.5

Temperatura e servirjes 4-8°C Temperatura di servizio 4-8°C

Afati i konsumimit 12 muaj  12 mesi

Formatet e disponueshme 0.33 L Kanaçe Formati offerti 0.33 L Lattina 

Lloji Pije freskuese Tipo Bevanda rinfrescante

Përbërësit natyralë Ujë, Sheqer, Ëmbëlsues, Koncentrat i Estratto originale Acqua, zucchero, Dolcificante, Concentrato

Të dhënat fiziko-kimike Brix 5.5, CO2 (6gr/ L), pH. 2.5 Dati fisico-chimici: Brix 5.5, Co2 (6gr/ L), pH. 2.5

Temperatura e servirjes 4-8°C Temperatura di servizio 4-8°C

Afati i konsumimit 12 muaj  12 mesi

Formatet e disponueshme 0.33 L Kanaçe Formati offerti 0.33 L Lattina 

lëngut të portokallit , Dioksid karboni. di succo d’arancia, Anidride carbonica.

1.5 L Pet  1.5 L Pet

1.5 L Pet  1.5 L Pet

Shija

Shija

Gusto

Gusto

Pije freskuese e gazuar me ekstrakte 
natyrale.

Pije freskuese e gazuar me ekstrakte 
natyrale.

Una bevanda rinfrescante frizzante 
con estratti naturali

Una bevanda rinfrescante frizzante 
con estratti naturali

Pet Kanaçe Koli pet Koli kanaçe Pet 1.5 L Kanaçe 0.25 L Koli pet Koli kanaçe
1.5 L 0.33 L 6 copë x 1.5 L 24 copë x 0.33 L   6 copë x 1.5 L 24 copë x 0.25 L

Pet Lattina Coli pet Coli Lattina Pet 1.5 L Lattina 0.25 L Coli pet Coli Lattina
1.5 L 0.33 L 6 pezzi x 1.5 L 24 pezzi x 0.33 L   6 pezzi x 1.5 L 24 pezzi x 0.25 L

i lëngut të limonit, Dioksid karboni. di succo di limone, Anidride carbonica.
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Ujë oligomineral 
natyral.

Acqua naturale
oligominerale

Uji Martanesh është produkti më i ri që i shtohet 
gamës së produkteve të Stefani & Co. Ai rrjedh nga 
malësitë e Ballënjës në Martanesh, nga një burim i 
cili ndodhet 1700 m mbi nivelin e detit. Vetë banorët 
e zonës e konsiderojnë këte burim si “Ujë i vendit të 
mirë”, duke iu referuar benefiteve në shëndetin e tyre 
dhe vetive shëruese që ka treguar ndër breza.

L’acqua minerale naturale Martanesh è 
l’ultimo prodotto che si aggiunge all’ampio 
catalogo dei prodotti Stefani & Co. Scorre 
dagli altopiani di Ballënjë a Martanesh, da 
una sorgente situata a 1700 m sul livello del 
mare. Gli stessi abitanti dell’area da sempre la 
considerano come “L’Acqua della fonte sacra”, 
riferendosi ai benefici sulla loro salute e alle 
proprietà curative che ha dimostrato da diverse 
generazioni.
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Shija Gusto
Ujë burimi Natyral Mineral me
përmbajtje të lartë magnezi.

Acqua Naturale Minerale direttamente 
dalla fonte con alto contenuto di 
magnesio

Lloji Pije freskuese Tipo Bevanda rinfrescante

Fortësia 5.74 grade Gj Durezza 5.74 gradi Gj

pH 7.3 pH 7.3

Magnez 11.55 mg/lit Magnesio 11.55 mg/lit

Kalcium 22.04 mg/lit Calcio 22.04 mg/lit

CO2 5 gr/lit CO2 5 gr/lit 

Formatet e ambalazhimi Pet 0.5 lit, 1.5 lit Formati di imballaggio Pet 0.5 lit, 1.5 lit
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Çelësi i vërtetë i 
suksesit

La chiave del 
successo

Stefani & Co gjatë gjithë historisë së vete 
ka investuar në drejtim të rritjes së cilësisë, 
përmirësimit të vazhdueshëm të pajisjeve dhe 
proçedurave të prodhimit, rritjes së imazhit dhe 
përmbushjes së kërkesave ndaj klientit. Sot,  
ka  ardhur  koha  që të gjitha fabrikat e birrës 
investojnë në teknologji dhe pajisje, ajo që ne i 
japim rëndësi dhe që na  dallon nga të tjerët është 
origjinaliteti që ruajmë në prodhimin e birrës. 
Trinomi cilësi, shije, shëndet, shoqëron punën tonë 
që në përzgjedhjen e lëndëve të para, përpunimin 
dhe kontrollit të cilësisë i nënshtrohen sistemeve të 
menaxhimit ISO dhe HACCP që prej 2004.

Stefani & Co, nel corso della sua storia, ha investito 
continuamente sulla qualità, nel migliorare 
le attrezzature e le procedure di produzione, 
perfezionando in questo modo la sua immagine 
e riuscendo a soddisfare le esigenze dei clienti. 
Oggigiorno, mentre tutte le fabbriche di birra 
investono in nuove tecnologie e attrezzature, noi 
diamo importanza all’originalità nella produzione 
della nostra birra e questo è cio che ci distingue 
dagli altri.  Il trinomio qualità, gusto e salute è 
fondamentale nel nostro lavoro, sin dalla selezione 
della materia prima, durante l’elaborazione e il 
controllo di qualità in base al sistema di gestione 
ISO e HACCP. 
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Teknologjia ndryshe e 
prodhimit

La nostra technologia 
di produzione

Një markë e njohur birre nuk është gjithmon garanci 
për cilësinë e saj, por birra Stela ka provuar me 
rrugëtimin e saj se meriton besimin e konsumatorit.
Z. Constantin Gaitatzis.

U bë një kohë e gjatë që në tregun e mbushur 
Europian përzgjedhim për ju maltin dhe lupolon më 
të mirë. Receta jonë sekrete e prodhimit të mushtit 
gatuhet në pajisje dhe teknologji plotësisht të 
automatizuar për të ruajtur me fanatizëm cilësinë e 
një mushti të pasur me antioksidantë dhe përbërje 
të ekulibruar në kripra si rezultat i trajtimi optimal të 
ujit me metodën e osmozë inverse. Është ky musht 
i pasur me përbërës të tretshëm i cili fermentohet 
më pas në proçesin pasues nga majaja.

Un noto marchio di birra non è sempre una garanzia 
per la sua qualità, ma Birra Stella ha dimostrato di 
meritare pienamente la fiducia dei consumatori.
Cit. Sig. Constantin Gaitatzis.

È da molto tempo che selezioniamo il miglior malto 
e luppolo nel ricco mercato europeo. La nostra 
ricetta segreta vienne preparata da attrezzature e 
tecnologia completamenta attautomatizzata, per 
poter conservaere con fanatismo la qualità di un 
mosto, ricco di antiossidanti e con composizione 
equilibrata di sali a seguito del trattamento ottimale 
dell’acqua con il metodo dell’osmosi inversa. Il 
prossimo passo è la fermentazione dell mosto dal 
lievito.
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Fermentimi La fermentazione
Majaja që përdorim për fermentimin e mushtit 
prodhohet në fabrikë me sistemin in vitro dhe kjo 
është karta e identitetit të birrës sonë. U  bënë 
rreth 25 vjet që nuk e ndërrojmë këtë identitet dhe 
ju sigurojmë që do të vazhdojmë edhe shumë e 
shumë vite të tjera sepse kemi zbuluar që më së 
fundi prodhojmë një birrë të pasur me vitamina 
B, të pasur me antioksidantë, alkoole te larta dhe 
lehtësisht të asimilueshme.

Duhet të dini që ne mendojmë gjithnjë për shëndetit 
tuaj, për këtë:
• fermentojmë në temperatura të ulta dhe 

kushte optimale higjene,
• nuk shkurtojmë në emër të kostos kohën 

e maturimit të birrës (proçes që prodhon 
buketet në birrë),

• mundohemi që ta karbonojmë lehtësisht 
birrën me qëllim që të mos shkaktojmë 
largimin e oksigjenit në gjak (shkaktar 
kryesor i dhimbjes së kokës) duke  përdorur  
kryesisht  dioksidin e karbonit të prodhuar në 
rrugë natyrale nga proçesi i fermentimit.

Il processo di fermentazione è il passo più 
importante durante la catena di produzione della 
birra. La chiave del succeso è il nostro lievito 
speciale che vienne ottenuto utilizzando il sistema 
in vitro. Questa è la nostra caratteristica distintiva 
per circa 25 anni e vi garantiamo di continuare 
con la stessa qualità per molti e molti anni perché 
abbiamo scoperto che siamo riusciti a produre una 
birra di ottima qualità, ricca di vitamine del gruppo 
B, ricco di antiossidanti e facilmente assimilabile.

La vostra salute e la nostra priorità ed è per questo 
che:
• Fermentiamo a basse temperature, nelle 

migliori condizioni igieniche.
• Il tempo di maturazione non viene sacrificato 

per ottenere costi bassi (un processo che 
produce il bouquet di birra.

• Cerchiamo di carbonizzare leggermente la 
birra al fine di non causare la rimozione del 
ossigeno nel sangue (la principale causa di 
dolore della testa) usando principalmente 
diossidodi carbonio prodotto in modo 
naturale dalla fermentazione.
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Ambalazhimi Imballaggio
Birrat tona mbushen dhe shpërbëhen në të 
gjitha formatet e mundshme. Kushtet aseptike 
të prodhimit dhe mbushjes na japin siguri e një 
pasterizim më të lehtë të birrës pa rrezikuar në këtë 
mënyrë përbërësit e shëndetshëm për të cilët kemi 
punuar shumë për t’i sjellë në lëngun përfundimtar
dhe për të mos ndryshuar shijen e birrës.

Le nostre birre sonno imbottigliate e offerte 
in tutti i formati. Le condizioni asettiche della 
produzione assicurano la sicurezza di una leggera 
pastorizzazione della birra senza compromettere 
i componenti sani, per i quali abbiamo lavorato 
duramente, per non alterare il gusto della birra.
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Shpërndarja dhe rrjeti i shpërndarjes

Shpërndarja dhe rrjeti i shpërndarjes
Birra Stela di t’ju qëndrojë pranë! Kompania ka një ekip të fortë distributorësh që mbulon të gjithë territorin 
e Shqipërisë. Në momentin që produktet kanë arritur tek distributorët, ato më pas shpërndahen në katër 
pika shitjesh: shitësit me shumicë, pikat mesatare të shitjeve, bare & pub, shitësat me pakicë. Falë 
shpërndarjes së produkteve në çdo orë, falë aktivitetit promocional të pandalshëm, ngjarjet e gëzueshme 
mes miqsh ose orët e relaksit pas pune për çdo klient, ose çaste të paharrueshme të një koncerti, janë 
gjithmonë të sigurta me shijimin e birrës Stela. Amatori i saj e di mirë se nuk do të zhgënjehet as nga shija 
e përsosur as nga shërbimi i kujdesur, as nga gjendja e gatshme për konsum e këtij produkti që mbahet 
gjithnjë i freskët falë numrit më të madh të pikave frigoriferike në vend, që të ndjell gëzueshëm me çadrat 
tri ngjyrëshe në çdo hapësirë tregtimi dhe shërbimi. Kompania ka një ekip të fortë distributorësh që mbulon 
të gjithë territorin e Shqipërisë.

Pikat e forta të rrjetit të shpërndarjes:
• Fleksibilitet maksimal në reflektim dhe përshtatje të situatave që tregu imponon. Vendimarrja këtu është 

e pakrahasueshme me atë të konkurentëve.
• Korrektësi, përgjegjësi dhe shpejtësi maksimale në shërbim të tregut dhe klientëve.
• Implementim të politikave dhe çmimeve shumë më atraktive për bashkpuntorët dhe distributorët.
• Zgjerimi i gamës, si prodhimet në tre lloje birrash: Stela, Çek-Pilsner dhe Strong për të zgjeruar 

gjeografinë dhe grupmoshat konsumatore.
• Përmirësimi dhe forcimi i imazhit të brandit të produkteve tona.

ITALIA • SHQIPËRIA • GREQIA • MAQEDONIA • KOSOVA • MALI I ZI
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Distribuzione

La distribuzione di Birra Stela e sempre al tuo fianco! La rete di distribuzione 
copre l’intero territorio dell’Albania grazie all efficcacia della squadra della 
distribuzione. I nostri prodotti vengono distribuiti a quattro punti vendita: 
grossisti, punti di vendita medi, Bar & Pub, rivenditori. Grazie alla continua 
distribuzione dei prodotti  e le attività promozionali in corso, noi riusciamo ad 
offrire un prodotto dall gusto unico che vi accompagna negli eventi con gli 
amici, dopo ore di lavoro oppure momenti indimenticabili di un concerto. Gli 
ammiratori della birra Stella hanno la consapevolezza che non saranno mai 
delusi dal gusto perfetto della nostra Birra, dal servizio attento, dalla nostra 
disponibilità a servire un prodotto che viene sempre mantenuto fresco grazie 
al grande numero degli dispositivi di raffreddamento nei bar in tutto il paese, 
che si stringono allegramente con i tre colori ombrelli in ogni area di vendita 
e di servizio. La compagnia ha una squadra forte di distributori che coprono 
l’intero territorio dell’Albania.

Punti di forza della rete di distribuzione:
• Massima flessibilità nel riflettere e adattarsi alle situazioni che il mercato 

impone.
• Il processo decisionale qui è incomparabile a quello dei concorrenti.
• Massima accuratezza, responsabilità e velocità nel servire il mercato e i 

clienti.
• Implementazione di politiche e prezzi molto attraenti per partner e 

distributori.
• Espansione della gamma degli prodotti in tre tipi di birre: Stela, Czech-

Pilsner e Strong per espandere  la geografia e le fasce di età dei consumatori.
• Migliorare e rafforzare l’immagine del marchio dei nostri prodotti.

ITALIA • ALBANIA • GRECIA • MAQEDONIA • KOSOVO • MONTENEGRO
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Eksperienca Stela
Ka çelur “Te Stela”
Prej 18 Dhjetorit 2009 Çelet Beergarden. 15-vjetori i Stefani & Co 
shënon çeljen e të parit beergarden në Shqipëri. Në gjirin e një parku 
të lulëzuar, është konceptuar në trajtë resort-i duke ofruar: pishinë të 
kombinuar për fëmijë e të rritur, hotel, kënd lojrash për fëmijët dhe të 
parën fushë tenisi në vendin tonë me parametra olimipikë.

Përveç të tjerash restoranti ofron një kuzhinë të specializuar për 
amatorët e birrës dhe “delikatesat” e saj. Larg zhurmave të metropolit 
por fare pranë tij, për një udhëtim të shkurtër, “Te Stela” përbën një 
destinacion të lehtë drejt të cilit vihet hareshëm, pa iu druajtur mungesës 
së parkingut, trafikut e zhurmave të metropolit.

Tek “Te Stela” ju mund të gjeni një kuzhinë të specializuar për amatorët 
ë birrës dhe delikatesat e saj një përzgjedhje e hollë elementësh të 
larmishme nga kuzhina të ndryshme që i përgjigjet më së miri kombinimit 
me birrat e freskëta e të sapoardhura nga fabrika e birrës Stela, vetëm 
pak hapa larg.

Përveç birrave Lager, Pilsner në formate të reja, risi në tregun shqipëtar 
birra krudo super e freskët më jëtëgjatësi vetëm 24 orë. Çdo fundjavë 
“Te Stela” zbresin në skenë artistët më të mirë të skenës shqiptare, 
ndërsa gjatë javës degustimi i birrës bëhet nën tingujt e ëmbël të një 
atmosfere pianobari.

Ju mirëprësim!
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L’esperienza Stela
“Te Stela” Resort e finalmente aperto!
Dal 18 dicembre 2009, per il 15 ° anniversario di Stefani & Co, Stela 
Beergarden, il primo di questo genere ha aperto le porte per gli 
ammatori della Birra. Posizionata nel mezzo di un parco fiorente, la 
struttura e concepita come un resort che offre la piscina combinata per 
bambini e adulti, hotel, parco giochi per bambini e il primo campo da 
tennis con parametri olimpici nel nostro Paese.

Tra le altre cose, il ristorante offre una cucina specializzata per gli 
amanti della birra e le sue “prelibatezze”. Lontano dai rumori della 
capitale, ma allo stesso tempo facilmente accessibile, “Te Stela” è uno 
destinazione verso la quale si parte felicemente, senza preocuparsi 
per il parcheggio oppure per il traffico e il caos della metropoli.

La cucina specializzata di “Te Stela” offre per gli amanti della birra e 
le sue prelibatezze una squisita selezione di vari elementi di diverse 
cucine che rendono perfetto l’abbinamento della birra fresca Stela, 
appena prodotta dalla fabbrica di “Stefani & Co”, che si trova molto 
vicino al resort.

Oltre alla birra Lager e alla Pilsner in nuovi formati, la birra super fresca, 
non filtrata con solo 24 ore di longevita, si e rilevata una novità nel 
mercato albanese. Musica dal vivo e cantanti albanesi sono in onda 
tappa “Te Stela” Ogni fine settimana i cantanti più amati salgono sul 
palco di “Te Stela” resort offrendo la miglior musica dal vivo In città e 
durante la settimana la birra si puo  degustare  perfettamente sotto i 
dolci suoni dell’atmosfera del piano bar.

Benvenuto!
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Stefani&Co dhe mjedisi
Stefani & Co është një nga kompanitë pionere në drejtim të kujdesit dhe përpjekjeve që ajo bën për të 
zbatuar dhe implementuar programet bashkëkohore europiane në lidhje me mjedisin dhe këtë politikë 
ajo e sheh si një domosdoshmëri për kontrollin, stabilitetin dhe mbarëvajtjen e problematikës mjedisore 
shqiptare në tërësi.

Në shtator të vitit 2006, Stefani & Co implementoi ISO 140001-2004 në bashkëpunim me projektin  
italian A.D.A. Gjatë gjithë kësaj kohe, eksperiencës sonë modeste në këtë drejtim iu shtua një investim i 
nevojshëm dhe i domosdoshëm, i cili më pas vazhdoi të maturohet dhe më tej, për të siguruar mbarëvajtjen 
e proçesit.

Duke vlerësuar ndihmën dhe konsulencën e ofruar nga projektet e ndryshme, për të zbutur sado pak 
gropat e krijuara në mungesën e specialisteve, informacionit dhe mbi të gjitha të eksperiencës në      
vitin 2010 në bashkëpunim me programin UNIDO dhe UNEP dhe Ministrisë së Mjedisit u punua për 
implementimin e programit për prodhimin e pastër (Resource Efficient and Cleaner Production) dhe   
pas dy vjetësh u çertifikuam. Çdo ditë e më shumë bëhemi më të besueshëm ndaj konsumatorit dhe 
kemi plotësuar jo vetëm kërkesat e vetë kompanisë, tregut dhe shtetit, por mund të krahasohemi me 
kompanitë simotra europiane.
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Stefani&Co e l’ambiente
Stefani & Co è una delle aziende pionieristiche in termini di cura e impegno per attuare programmi 
ambientali e politiche europee contemporanee. Questa politicha e considerata come una necessità per 
il controllo, la stabilità e il progresso dell’intera questione ambientale in Albania e oltre.

Nel settembre 2006, Stefani & Co ha implementato la ISO 140001-2004 sistema in collaborazione con il 
progetto italiano A.D.A. Durante tutto questo tempo, al fine di garantire l’avanzamento del processo, alla 
nostra modesta esperienza è stato aggiunto un investimento considerevole.

Apprezzando l’aiuto e la consulenza fornita da vari progetti, per ammorbidire un po ‘le difficoltà
causate dalla mancanza di informazioni e soprattutto esperienza in questo campo, nel 2010 in 
collaborazione con il programma UNIDO e UNEP del Ministero dell’Ambiente abbiamo lavorato
per implementare un programma che garantisce una produzione piu pulita in rispetto al ambiente e 
delle risorse. Dopo due anni di lavoro continuo siamo riusciti a ottenere la certificazione per questo 
programmo.

Grazie al lavoro continuo, siamo diventati sempre più affidabili per il consumatore e
non solo abbiamo soddisfatto i requisiti dell’azienda stessa, del mercato e quelle imposte dallo stato, ma 
possiamo essere paragonati a società europee omologe.
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